ASCPF, SOCG, vol. 597, ff. 372rv, 377.

II.

1715, siječanj 25, Vukovar

Popis crkava, oltara i kapela u Srijemskoj biskupiji za koje Andrija Natali, vikar beogradskog biskupa, moli oproste.

Humilissima istanza,

Per le indulgenze plenarie delle chiese, altari e cappelle negli luoghi qui stessi per anni 1°.

In Nemzi

Nella chiesa parrocchiale di San Stefano, rè d'Ungheria per la festa di detto santo.

L'altar privilegiato della Madre Santissima per le benedette anime di purgatorio, in perpetuo.

Per la solennità delli Santi Apostoli Pietro e Paolo e per la festa di gloriosi santi Ignatio e Francesco Saverio: havendo altari proprii.

In Nemzi parimente

Nella chiesa filiale di Santa Cattarina, vergine e martire per la sua festa e quella di santa Anna e san Michael, havendone i proprii altari. Parimente nella cappella filiale di san Giorgio, martire.

In Comgliatinzi

Nella chiesa filiale per la festa dell' Immacolata Concezione e san Marco, evangelista.

In Geletovzi

Chiesa filiale per la festa di san Blasio, vescovo e martire, e nella cappella filiale per la festa di san Damiano, martire.

In Orolik

Chiesa filiale nell' Invention della Santa Croce.

In Novo Misto

Chiesa parrocchiale dedicata alli Tre Santi Rè, indulgenza plenaria per il giorno del Epifania del Signore, per la Visitation della Madre Santissima e san Michaele, havendo proprii altari.

In Assascevzi

Nella chiesa filiale nella Circoncisione di Nostro Signore e nella festa di Santa Maria Maddalena, e nella cappella filiale di Andriascevzi per la festa di San Andrea, apostolo.

In luogo Gradina

Chiesa parrocchiale, per san Giovanni Battista, e le di lui chiese e cappelle filiali in Illinzi per la festa di san Elia. In Podgragie per la festa di santi apostoli Filippo e Giacomo. In Zigoccia per san Lorenzo, martire e in Mala Vasza per la festa di san Paolo, primo eremita.

In Bapska

Nella chiesa parrocchiale per la festa della Natività della Madre Santissima e nel Corpus Domini. Parimente nella filial cappella per la festa di San Martino, vescovo.

Tutte queste chiese, altari e cappelle, illustrissimo e benignissimo protettore, son della diocesi di Sirmio e sotto la cura di sacerdoti ecclesiastici.

ASCPF, SOCG, vol. 597, f. 373rv.

III.

1705, ožujak 28, Rim

Breve kojim papa Klement XI. daje povlasticu za oltar Majke Božje u župnoj crkvi Svetoga Stjepana, ugarskog kralja u Nijemcima.

Clemens papa XI. Ad futuram rei memoriam. Omnium salutem paternam charitate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animae Domini nostri Jesu Christi, ejusque sanctorum suffragia meritorum consequi et illis adiutae ex purgatorii poenis ad aeternam salutem per Dei misericordiam perducere valeant. Volentes igitur ecclesiam parochialem sancti Stjephani, regis Hungarorum, loci Nimzi, Sirmiensis dioecesis, in qua nullum aliud altare privilegiatum reperitur concessum, et in ea situm altare Beatae Mariae Virginis, hoc speciali dono illustrare, auctoritate Nobis a Domino tradita, ac de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quaecumque sacerdos aliquis saecularis, vel cujusvis ordinis, congregationis vel instituti regularis missam defunctorum in die Commemorationis defunctorum et singulis diebus infra illius octavam, ac feria secunda cujuslibet hebdomadae pro anima cujuscumque christifidelis, quae Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad predictum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam conrequatur, ita ut ejusdem Domini nostri Jesu Christi ac Beatissimae Virginis Mariae, Sanctorum omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii poenis liberetur concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque. Praesentibus ad decennium tantum valituris. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 28. Martii 1705. pontificatus nostri anno quinto. Gratis pro Deo.